| CÂMARA MUNICIPAL DE SAO LUÍS GONZAGA____ //L #
ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR LUAN ROGÉRIO /
C.GC 23.697.857/0001-08
AV. JOÃO PESSOA, S/N°

REQUERIMENTO N° 02/2020.

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS)
NA RUA MANOEL CARLOS GOUDINHO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São
Luís Gonzaga do Maranhão e aernais colegas Edis desta casa, conforme
dispõe o Regimento interno, apresento este requerimento que, após
dado ciência ao soberano plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE
REQUERENDO ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal e à Secretaria
de Obras e infraestrutura, demonstrando a necessidade da construção
de dois redutores de velocidade (quebra-molas), em especial, em frente
à Assembléia de Deus.

JUSTIFICATIVA

E importante que o Poder Público Municipal ofereça melhores
condições de vida para os munícipes, como por exemplo garantir
segurança no trânsito. Diante disso, encaminhamos esta solicitação, já
que temos recebido diversas reclamações acerca do trânsito, através de
condutores que não respeitam a velocidade mínima exigida, colocando
em risco à vida dos moradores do referido bairro.

Como se sabe, é dever do poder público garantir melhorias na
qualidade de vida da população, por essa razão, peço que seja
atendido este REQUERIMENTO, o qual será de grande importância para
nosso município, em especial, para os moradores da rua Manoel Carlos
Goudinho.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 26 de junho de 2020.

Luan Rogério
Vereador - PDT